
i boc.cantabria.esPág. 18570

MARTES, 19 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 139

1/1

C
V

E-
20

22
-5

64
9

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

CVE-2022-5649	 Resolución de 11 de julio de 2022, por la que se dispone el nombra-
miento del Director del Centro Integrado de Formación Profesional La 
Granja de Heras.

En aplicación de lo previsto en el artículo 13.1 del Real Decreto 1558/2005, por el que se 
regulan los requisitos básicos de los Centros Integrados de Formación Profesional, en el ar-
tículo 19 del Decreto 20/2013, que regula los centros integrados de Formación Profesional y 
establece su organización y funcionamiento en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, y en la Orden EDU/24/2022, de 8 de junio, por la que se convoca el puesto de Director 
del Centro Integrado de Formación Profesional La Granja de Heras, para su provisión por el 
sistema de Libre Designación, y considerando el artículo 14.3.d) del Real Decreto 1558/2005 y 
el artículo 30.4.e) del Decreto 20/2013, de 25 de abril, tras haberse emitido el informe previo 
del Claustro de Profesores y del Consejo Social del centro,

RESUELVO
Primero.

Disponer el nombramiento de don José Carlos Micó Díaz como Director del Centro Integrado 
de Formación Profesional La Granja de Heras.

Segundo.

El nombramiento tendrá efectos desde el 1 de julio de 2022 hasta el 30 de junio de 2026.

Tercero.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente de su publicación, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

No obstante, las personas interesadas podrán interponer recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes ante el órgano que la dictó. En este caso, no se podrá interponer dicho 
recurso contencioso-administrativo mientras no se dicte resolución expresa o presunta del re-
curso administrativo de reposición, al amparo del artículo 123 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Santander, 11 de julio de 2022.
La consejera de Educación y Formación Profesional,

Marina Lombó Gutiérrez.
2022/5649


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5649	Resolución de 11 de julio de 2022, por la que se dispone el nombramiento del Director del Centro Integrado de Formación Profesional La Granja de Heras.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5666	Resolución de nombramiento de personal funcionario de carrera. Expediente 238/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5662	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 125, de 29 de junio de 2022, de Resolución de 22 de junio de 2022, por la que se convoca nueva actividad formativa dentro del Plan Anual de Formación de Pro

	Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria
	CVE-2022-5676	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 133, de 11 de julio de 2022, de convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5646	Aprobación definitiva de la reclasificación de la plaza de Oficial Mayor. Expediente 3935N/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-5677	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 183/2022.
	CVE-2022-5678	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 153/2022.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-5674	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2022-5645	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Lamadrid
	CVE-2022-5648	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 2/2021.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2022-5658	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2021.

	Concejo Abierto de Quintana de Soba
	CVE-2022-5651	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-5669	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica, Características Especiales y el Impuesto de Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobr



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5667	Extracto para  la concesión de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Educación Infantil de primer ciclo (2 años) y de segundo ciclo (3, 4 y 5 años).


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-3481	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y garaje en barrio Solaesa, 8-B, de Agüero. Expediente 2022/516.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5670	Información pública del acuerdo de cesión al Gobierno de Cantabria de varios tramos de viales públicos para llevar a cabo la construcción del Museo de Prehistoria y Arqueología de Cantabria (MUPAC).

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-5664	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de una vivienda unifamiliar en el barrio de Sejo de Abajo, de Lamadrid. Expediente 92/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4984	Información pública de solicitud de autorización en suelo rústico y zona de servidumbre de protección de costas del proyecto de obras de Demolición y Restauración ambiental del ámbito de las instalaciones de depuración de aguas residuales, e


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5643	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de Cantabria, para el periodo 2021-2025.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-5640	Información pública del extravío del título de Técnico Superior en Animación Sociocultural.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5659	Orden EDU/30/2022, de 13 de julio, por la que se dictan instrucciones para la implantación de la Educación Infantil en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-5660	Orden EDU/31/2022, de 13 de julio, por la que se dictan instrucciones para la implantación de la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2022-5661	Acuerdo del Consejo de Administración de 24 de junio de 2022, de aprobación de la propuesta de modificación sustancial número 4 de la Delimitación de los Espacios y Usos Portuarios del Puerto de Santander.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-4846	Información pública de solicitud de licencia de actividad para almacenamiento y expedición de pinturas y productos auxiliares en polígono La Esprilla, nave A-9, de Igollo. Expediente LIC/153/2021.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-15T08:16:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




